
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

Coacalco 2093 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 60,147,069.00  58,817,269.00  2,470,122.26 56,347,146.74  53,359,032.63SERVICIOS PERSONALES -1,329,800.00

 42,765,576.00  42,683,356.00  963,679.71 41,719,676.29  38,848,635.69       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -82,220.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 6,630,605.00  6,663,825.00  749,468.30 5,914,356.70  5,912,653.70       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  33,220.00

 9,840,000.00  8,977,100.00  346,975.81 8,630,124.19  8,514,753.68       SEGURIDAD SOCIAL -862,900.00

 910,888.00  492,988.00  409,998.44 82,989.56  82,989.56       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -417,900.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 14,237,000.00  10,884,500.00  377,038.95 10,507,461.05  10,278,396.13MATERIALES Y SUMINISTROS -3,352,500.00

 2,837,000.00  1,504,000.00  324,276.26 1,179,723.74  1,116,494.66       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -1,333,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 1,305,000.00  2,758,200.00  11,295.72 2,746,904.28  2,703,909.92       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  1,453,200.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 8,070,000.00  3,416,800.00  71.53 3,416,728.47  3,411,706.47       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -4,653,200.00

 700,000.00  1,395,600.00  149.67 1,395,450.33  1,395,450.33       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  695,600.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 1,325,000.00  1,809,900.00  41,245.77 1,768,654.23  1,650,834.75       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  484,900.00

 107,978,500.00  110,606,800.00  363,484.63 110,243,315.37  104,772,801.08SERVICIOS GENERALES  2,628,300.00

 67,732,000.00  79,472,100.00  5,153.39 79,466,946.61  79,028,321.52       SERVICIOS BASICOS  11,740,100.00

 3,260,000.00  1,750,100.00  124,100.00 1,626,000.00  1,596,000.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -1,509,900.00

 11,469,500.00  10,745,900.00  63,106.91 10,682,793.09  5,728,034.47       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -723,600.00

 850,000.00  769,900.00  64.43 769,835.57  769,835.57       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -80,100.00

 2,957,000.00  2,572,300.00  661.92 2,571,638.08  2,524,927.50       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -384,700.00

 800,000.00  169,500.00  1,957.31 167,542.69  167,542.69       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -630,500.00

 654,000.00  226,620.00  74,277.75 152,342.25  152,342.25       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -427,380.00

 1,300,000.00  474,700.00  248.77 474,451.23  474,451.23       SERVICIOS OFICIALES -825,300.00

 18,956,000.00  14,425,680.00  93,914.15 14,331,765.85  14,331,345.85       OTROS SERVICIOS GENERALES -4,530,320.00

 50,500,000.00  71,752,600.00  36.65 71,752,563.35  71,752,563.35TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  21,252,600.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 50,500,000.00  71,752,600.00  36.65 71,752,563.35  71,752,563.35       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  21,252,600.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 13,918,000.00  1,617,100.00  309,228.23 1,307,871.77  1,307,871.77BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -12,300,900.00

 718,000.00  1,029,800.00  59,101.32 970,698.68  970,698.68       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  311,800.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 12,300,000.00  358,400.00  250,029.32 108,370.68  108,370.68       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -11,941,600.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 900,000.00  228,900.00  97.59 228,802.41  228,802.41       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -671,100.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 47,320,000.00  51,796,300.00  1,184,994.02 50,611,305.98  41,135,572.20INVERSION PUBLICA  4,476,300.00

 47,320,000.00  51,796,300.00  1,184,994.02 50,611,305.98  41,135,572.20       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  4,476,300.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 15,490,000.00  4,116,000.00  498,441.60 3,617,558.40  3,617,558.40DEUDA PUBLICA -11,374,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 15,490,000.00  4,116,000.00  498,441.60 3,617,558.40  3,617,558.40       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -11,374,000.00

TOTAL DEL GASTO  304,387,222.66  286,223,795.56 309,590,569.00  309,590,569.00  5,203,346.34 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                        C. ELIAS CALDERON ORTIZ                                                                      LIC. MARTIN ISRAEL MONTIEL GUEVARA                                                            C.P. MARIA GUADALUPE RAMIREZ BUENO                              
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